
SM LO UVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená mezi

OBJEDNAVATEL

Obchodní firma nebo 
název:

Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace

Sídlo / místo 
podnikání:

náměstí Republiky 290/41, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň

Kontaktní adresa:

IČ: 00075361

DIČ: CZ00075361

zastoupený

a

ZHOTOVITEL

Obchodní firma nebo 
název:

MgA. Martin Bušek

Sídlo / místo 
podnikání:

Politických vězňů 2272/19 Plzeň - Jižní Předměstí 30100

Kontaktní email:

Telefon

IČ: IČ: 74981218
DIČ: CZ8401211907 (plátce DPH)

1. Předmět smlouvy

1.1. Předm ětem  té to  sm louvy je grafické zpracování podkladů výstavy s názvem „A do lf Loos: Skrytě. Utajené 
k lenoty m odern í arch itektury." a grafiky propagace (dále „D ílo").

1.2. Zhotovite l se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v term ínu dohodnutém  v té to  sm louvě 
d ílo specifikované v článku 2 té to  sm louvy. Řádně a včas provedené d ílo se objednatel zavazuje převzít a 
zap latit cenu dle článku 3 té to  sm louvy.

2. Specifikace a termín odevzdání díla

2.1. Dílo tvo ří grafické zpracování 21 různých výstavních panelů a 5 kusů grafiky propagace dle požadavků 
dom luvených s objednavatelem .

www.visitplzen.eu S t r á n k a  1 | 6

http://www.visitplzen.eu


SM LO UVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

2.2. Zhotovite l se zavazuje doručit d ílo k náhledu a korektuře do 18. 9. 2020. Finální d ílo včetně všech
zanesených připom ínek bude odevzdáno do term ínu 25. 9. 2020.

2.3. Zhotovite l se zavazuje doručit grafiku požadovanou objednatelem  řádně a včas na kontaktn í e-m ailovou 
adresu (dle článku 5.5.) ob jednate le ve form átu, který je dom luven s objednatelem , popř. na žádost 
ob jednate le i na CD či v papírové podobě. Objednatel převezm e jen dílo provedené řádně a včas. 
Objednate l není zejména povinen převzít d ílo vykazující vady a nedodělky.

2.4. Objednate l se zavazuje za to to  d ílo provedené v souladu s tou to  sm louvou zap latit zhotovite li cenu dle 
článku 3 sm louvy. V lastn ické právo přechází na objednate le okam žikem  převzetí díla nebo jeho části.

3. Cena a platební podmínky

3.1. Cena za bezvadné d ílo specifikované v článku 1 a 2 té to  sm louvy byla stanovena v ce lkové výši 60 400 Kč 
bez DPH (slovy šedesát tis íc čtyři sta korun českých) dle položek specifikovaných v článku 3.1.1 a 3.1.2 
té to  sm louvy.

3.1.1. Grafický návrh panelu: 2 300 Kč (bez DPH) za kus.

3.1.2. Grafický návrh propagace výstav: 1 500 Kč za pozvánku form átu A5;
3 500 Kč za Hypercube (2000 x 4160mm);
2 400 Kč za C itylight (CLV);
2 200 Kč za Hranol DEPO2015;
2 500 Kč za Hranol M B  (1200x3000mm).

3.2. Sm luvní strany se výslovně dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovite le  související
s plněn ím  dle té to  sm louvy včetně odm ěny za postoupen í výhradní a neom ezené licence k užití díla dle 
článku 8, nákladů na doručen í hotového díla ob jednate li a instalace výsledného díla.

3.3. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovite lem  po předání dokončeného díla. Faktura je 
daňovým  dokladem  a m usí m ít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Součástí faktury bude zápis o předání potvrzený oběm a stranam i.

3.4. Faktura bude vystavena se sp latností 21 dnů ode dne prokazate lného doručen í faktury objednateli.

3.5. V případě prod len í s úhradou faktury je zhotovite l oprávněn požadovat úhradu úroků z prod len í ve výši 
0,01 % dlužné částky za každý den prodlení.

3.6. Faktura se pro účely sm louvy považuje za uhrazenou okam žikem  odepsán í fakturované částky z účtu 
objednatele. Úhrada bude prováděna převodem  na účet zhotovite le uvedený v záhlaví té to  sm louvy.

4. Povinnosti smluvních stran

4.1. Zhotovite l je povinen provést d ílo ve sjednané kvalitě a ve sjednané době. Zhotovite l je povinen při p lněn í 
té to  sm louvy dodržovat pokyny objednatele.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  2 |6

http://www.visitplzen.eu


SM LO UVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

5.3. Objednate l se zavazuje poskytovat zho tov ite li úplné, pravdivé a včasné inform ace potřebné k řádnému 
p lnění závazků zhotovite le.

5.4. Objednate l se zavazuje poskytnout zhotovite li součinnost, která se v průběhu p lnění závazků zhotovite le 
d le té to  sm louvy projeví jako potřebná pro p lněn í dle té to  sm louvy.

5.5. Kontaktním i osobam i ve věci p lněn í dle té to  sm louvy jsou:
Za objednatele:

Za zhotovite le:
MgA. M artin  Bušek

6. Odpovědnost za vady

6.1. Zhotovite l odpovídá za jakákoli a veškerá porušení práv duševního v lastn ictv í jakýchko li tře tích  osob 
vzniklá v souvislosti s p lněním  dle té to  sm louvy, zejména, n iko li však výhradně porušení práv, která mají 
jakékoli tře tí osoby k dílům , jež vzniknou v souvislosti s p lněním  zhotovite le dle té to  sm louvy, a je povinen 
nahradit objednate li veškerou škodu způsobenou takovým to porušením  práv duševního v lastn ictv í 
jakýchko li tře tích  osob k dílům .

6.2. Zhotovite l odpovídá za jakékoli a veškeré právní vady p lnění podle té to  sm louvy.

6.3. Zhotovite l zaručuje, že p lněním  té to  sm louvy nepoškodí žádná práva tře tích  osob.

6.4. Případné právní vady p lnění zhotovite le  se zhotovite l zavazuje odstran it vždy bez zbytečného odkladu ode 
doručen í výzvy objednate le k odstraněn í těch to  vad, nejpozději však do patnácti (15) pracovních dnů ode 
dne doručen í výzvy objednatele.

7. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty

7.1. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se říd í příslušným i ustanovením i občanské zákoníku.

7.2. V případě prod len í zhotovite le s provedením  díla nebo jeho části má objednatel právo požadovat na 
zhotovite li zap lacen í sm luvní pokuty ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.

7.3. Vznikem  nároku na sm luvní pokutu, jejím  vyúčtováním  ani zaplacením  není dotčen nárok sm luvní strany 
na úhradu vzn ik lé škody způsobené prodlen ím  nebo porušením  povinnosti druhé sm luvní strany v 
jakém koli rozsahu.

7.4. Žádná ze sm luvních stran není odpovědná za prod len í způsobené prodlen ím  druhé sm luvní strany s 
p lněním  jejích závazků.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  3 |6

http://www.visitplzen.eu


SM LO UVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

7.5. Žádná ze sm luvních stran není odpovědná za prod len í způsobené oko lnostm i vylučujícím i 
odpovědnost. Za oko lnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
povinné sm luvní strany a brání jí ve sp lněn í její povinnosti, jestliže nelze rozum ně předpokládat, že by 
povinná sm luvní strana tu to  překážku nebo je jí následky odvrátila nebo překonala, a dále jestliže nelze 
rozum ně předpokládat, že by překážku m ohla předvídat při postupu s odbornou péčí. Odpovědnost 
nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná sm luvní strana byla v prod len í s plněním  
své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou om ezeny 
pouze na dobu, po kterou trvá překážka podle předchozích vět toho to  odstavce.

7.6. Sm luvní strany se zavazují upozorn it druhou sm luvní stranu bez zbytečného odkladu na vzn ik lé okolnosti 
vylučující odpovědnost bránící řádnému p lněn í sm louvy. Sm luvní strany se zavazují k vyv inutí 
m axim áln ího úsilí a veškeré odborné péče k odvrácen í a překonán í oko lností vylučujících odpovědnost.

8. Autorská práva, licence, práva z průmyslového vlastnictví

8.1. V případě, že dílo, jeho část a/nebo jakýkoliv  dokum ent předaný objednate li nebo použitý zhotovite lem  
při p lněn í té to  sm louvy podléhá ochraně podle autorského zákona (dále jen „Autorské dílo"), zavazuje se 
zhotovite l postupovat tak, aby získal všechny potřebné souhlasy a zajistil objednate li neodvo late lnou, 
neom ezenou výhradní licenci k užití Autorského díla vytvořeného nebo použitého zhotovite lem  při p lněn í 
té to  sm louvy, včetně oprávněn í k m odifikacím , úpravám či jiným  změnám Autorského díla.

8.2. Zhotovite l se zavazuje na v lastn í náklady zajistit (včetně úhrady licenčních poplatků), aby ke všem 
autorským  dílům , k nimž zhotovite l není oprávněn poskytovat licenci dle předchozího odstavce, byla 
uzavřena licenčn í sm louva mezi objednatelem  a osobam i vykonávající autorská práva k takovým to 
Autorským  dílům  um ožňujícím  jejich časově neomezené užívání, včetně oprávněn í k modifikacím , 
úpravám či jiným  změnám Autorského díla.

8.3. Na všechny projekty, grafické, písemné, početn í a jiné dokum enty, výstupy a výsledky v částech nebo
v celku p lněn í předmětu díla získává jejich odevzdáním  objednate li Objednatel licenci k jejich dalšímu užití 
v plném rozsahu bez jakéhokoli om ezení s tím , že objednatel je oprávněn jakouko li část díla upravit 
a/nebo m ěnit a/nebo spojit s jiným  dílem  či zařadit do díla souborného a zároveň není omezen jeho 
užitím  na vyjm enovaném  územ í ani po stanovenou dobu. Zhotovite l tak uděluje ob jednate li výhradní 
oprávněn í k výkonu práva užít předm ět díla ke všem způsobům  užití, v neomezeném  rozsahu časovém a 
množstevním , pro územ í celého světa, vč. jeho rozm nožování, přičemž má objednatel právo, ale n iko liv 
povinnost, licenci dle toho to  článku využít.

8.4. Objednate l není oprávněn m ěnit označení autora díla. Zhotovite l nesm í výše uvedené použít pro jinou 
tře tí osobu odlišnou od objednatele. Výjimku tvo ří fotografická dokum entace nebo jiná obecná technická 
dokum entace, kterou může zhotovite l použit pro v lastn í propagační účely.

8.5. Odm ěna zhotovite le za výše poskytnuté licence je zahrnuta v ceně díla. Zhotovitel, žádný se 
subdodavatelů ani jejich zam ěstnanci nebo konzu ltanti nejsou oprávněni požadovat žádný další licenční 
pop latek nebo jiný poplatek v souvislosti s poskytnutou licencí.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  4 |6

http://www.visitplzen.eu


SM LO UVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

8.6. Objednate l je oprávněn poskytnout tře tí osobě podlicenci v úplném  rozsahu zahrnujícím  všechna licenčn í 
oprávněn í shora specifikovaná, přičem ž odm ěna za případně poskytovanou podlicenci je zahrnuta v ceně 
díla. Objednate l je dále oprávněn postoup it licenci či je jí část na tře tí osobu, přičemž odm ěna za takové 
postoupen í je zahrnuta v ceně díla. K poskytnutí podlicence a postoupen í licence uděluje zhotovite l svůj 
souhlas.

8.7. Zhotovite l nen í oprávněn dílo užít ani poskytnout d ílo (ani jeho d ílč í část) tře tí osobě bez předchozího 
p ísem ného souhlasu objednate le pod sm luvní pokutou 5 000 Kč. Zhotovite l je povinen provést dílo 
osobně.

8.8. Zhotovite l prohlašuje, že d ílo nebude při jeho předání objednate li zatíženo jakým ikoliv  právy tře tích  osob 
zřízených zhotovite lem  či se zhotovite lem  jinak souvisejícímu a že v případě, pokud by se na díle pod íle ly 
autorsky i jiné osoby než zhotovite l (zejména subdodavatelé), zajistil si oprávněn í s d ílem  nakládat a 
oprávněn í poskytovat licenci (podlicenci) k jeho užití v neom ezeném  rozsahu. V případě, že se toto 
proh lášen í ukáže být nepravdivým , je zhotovite l povinen nahradit objednate li veškerou škodu, která mu 
vznikne z důvodu, že proh lášen í zhotov ite le  za pravdivé považoval.

8.9. Licence udělené dle tohoto  článku m usí ob jednate li um ožňovat jejich postoupen í tře tí osobě dle uvážení 
objednatele.

8.10. V případě, že dílo, jeho část a/nebo jakýkoliv  dokum ent předaný objednate li nebo použitý zhotovite lem  
při p lněn í té to  sm louvy je předm ětem  práva z prům yslového v lastn ictv í použijí se ustanovení předchozích 
odstavců toho to  článku přim ěřeně s tím , že licence je poskytována vždy bezúplatně.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato sm louva se říd í právním  řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským  zákoníkem, 
v platném  znění.

9.2. Sm luvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch té to  sm louvy, a to  jak vůči sobě navzájem, 
tak i tře tím  osobám. Sm luvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, které by mohl být druhou 
stranou vykládáno jako jednán í sm ěřující proti smyslu a účelu té to  sm louvy.

9.3. Pokud pozbude některé ustanovení té to  sm louvy platnosti, nemá to v liv na p latnost sm louvy jako celku. 
Sm luvní strany se zavazují takové ustanoven í nahradit novým platným, které se bude co nejvíce blížit 
původním u a bude v souladu s původní vů lí stran a účelem sm louvy.

9.4. Sm luvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z té to  sm louvy m ístn í příslušnost soudu věcně 
příslušného v prvním  stupni se sídlem v Plzni, a to  Okresní soud Plzeň -  město nebo Krajský soud v Plzni. 
Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň -  město nebo Krajský soud v Plzni bude určena na základě 
ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, občanského soudn ího řádu, 
v platném  znění.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  5 |6

http://www.visitplzen.eu


SM LO UVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

9.5. Věta druhá ustanovení § 1764, § 1765 a § 1766 občanského zákoníku se pro sm luvní vztah tou to  
sm louvou založený nepoužije, žádná ze sm luvních stran tak  není oprávněna dovolávat se změny oko lností 
a dom áhat se práv z takovéto změny plynoucích.

9.6. V souladu s ust. § 630 odst. 1 OZ si sm luvní strany sjednávají prom lčecí dobu ve vztahu k veškerým 
právům přím o či odvozeně souvisejícím  s tou to  sm louvou v délce pěti (5) let ode dne, kdy počala 
prom lčecí doba plynout.

9.7. Sm louva může být doplňována a měněna pouze písem ným i v řadě číslovaným i dodatky.

9.8. Sm louva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovite l obdrž í po jednom .

9.9. Strany si sm louvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim  nejsou známy 
žádné skutečnosti brán íc í uzavření sm louvy a p lněn í povinností z ní vyplývajících. Na důkaz souhlasu se 
zněním  sm louvy strany připojují své podpisy.

V Plzni dne 4. srpna 2020

Objednatel: Zhotovitel:

www.visitplzen.eu S t r á n k a  6 |6

http://www.visitplzen.eu

